
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

PORTARIA Nº 444, de 22 de julho de 2024 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da Coordenação do Setor de 

Matrícula, conforme consta no Processo SEI nº 072.9672.2024.0026396-28, 

  

  

RESOLVE 

  

  

Art. 1º REPUBLICAR o Anexo IV do Edital nº. 195/2024, publicado no Diário 

Oficial do Estado (D.O.E) em 20/07/2024, que convoca os candidatos aprovados em segunda 

chamada para a matrícula, por meio do Vestibular 2024.2. 

 

Parágrafo Único. O Anexo IV encontra-se disponível no site da Uesb 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições do Edital n° 195/2024. 

  

  

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 

  



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

ANEXO IV DO EDITAL Nº 195/2024 (*) 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

(2ª CHAMADA DE MATRÍCULA DO VESTIBULAR 2024.2) 
 

Curso: AGRONOMIA – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 402) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Yuri de jesus dos Santos 30185 1 CONVOCADO 

Gabriel Henrique De Souza Santana 10678 1 CONVOCADO 

Luiz Ivo Frota Neto 22577 1 CONVOCADO 

José Henrique Da Silva Teixeira 26543 1 CONVOCADO 

Pedro Luca Cunha Luz 24974 1 CONVOCADO 

Anne Manuele Castro Bonfim 29935 1 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Letícia Andrade Brito 19215 1 CONVOCADO 

Ana Paula de Jesus Fernandes 14746 1 CONVOCADO 

Ana Clara Santana Dias 28051 1 CONVOCADO 

Deisyane Soares de Sousa 30373 1 CONVOCADO 

Dulce Andrade Barbosa Marinho 21586 1 CONVOCADO 

Rosilene Silva Oliveira 13517 1 CONVOCADO 

 

Curso: ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO – VESPERTINO (CÓDIGO 502) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Pedro Henrique Dos Santos Soares 25486 1 CONVOCADO 

Vinicius Borba 27269 1 CONVOCADO 

Paulo Henrique Teixeira Moura 27232 1 CONVOCADO 

Heitor Cerqueira Calheira 15837 1 CONVOCADO 

Isabelle Da Silva Freitas 15431 1 CONVOCADO 

 

 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Júlia Fernanda Silva Caires 23782 1 CONVOCADO 

Emylly Rocha Nunes 13971 1 CONVOCADO 

Isabella Anjos Leite 14551 1 CONVOCADO 

Aline Santos Barbosa 15975 1 CONVOCADO 

Mirela Santos Fernandes 18340 1 CONVOCADO 

Geiziane dos Santos Sousa 13667 1 CONVOCADO 

Raissa Alves Santos 15153 1 CONVOCADO 

 

Curso: LETRAS VERNÁCULAS – LICENCIATURA – VESPERTINO (CÓDIGO 601) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Cecília Soares Nogueira 18539 1 CONVOCADO 

Jéssica Vieira Santos 18139 1 CONVOCADO 

Vitória Aparecida Biolo 27085 2 CONVOCADO 

Hatus Oliveira dos Santos Teixeira 23433 2 CONVOCADO 

 

Étnico-Racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Filipe Souza de Oliveira 17816 2 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Hellena Nathalli Santos Soares 21938 1 CONVOCADO 

Breno Bispo de Jesus 18720 1 CONVOCADO 

maria eduarda ferraz de oliveira 17938 1 CONVOCADO 

Evelin Gleyci Clem Brito 27796 1 CONVOCADO 

 

Curso: GEOGRAFIA LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 605) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Maria Fernanda Martins Da Silva Cruz 12321 2 CONVOCADO 

Cleiton Soares Coelho 12701 2 CONVOCADO 

Nacicléia maria dos anjos viana 25810 2 CONVOCADO 

Robson Luis Reis de Oliveira 11534 2 CONVOCADO 

 

Social 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Gabriel Fernandes Aleixo 22700 2 CONVOCADO 

Glauber Dias Barros 24037 2 CONVOCADO 

Erick miqueias pereira silva 13295 2 CONVOCADO 

Maryana Cerqueira Lima Costa 28233 2 CONVOCADO 

Vanessa Caires Lima 29067 2 CONVOCADO 

Heitor Vieira Costa 28145 2 CONVOCADO 

Henrique Santos Duarte 14803 2 CONVOCADO 

 

Curso: HISTÓRIA – LICENCIATURA – VESPERTINO (CÓDIGO 607) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Glauber Ribeiro de Sousa Costa 28275 1 CONVOCADO 

Cleide De Almeida Queiroz 17491 1 CONVOCADO 

João Victor Oliveira Silva 16983 1 CONVOCADO 

Eduarda Luz Mira 23372 1 CONVOCADO 

Maria do Carmo de Jesus dos Santos 

Araújo 11968 1 
CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Stephane Oliveira Pereira 11990 1 CONVOCADO 

Ritamare de Jesus Silva 12483 1 CONVOCADO 

Ravi Giudice da Rocha 12023 1 CONVOCADO 

Kauan de Paula Barreto 29414 1 CONVOCADO 

 

Curso: PEDAGOGIA – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 609) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Joyce Islene Oliveira Sousa 28696 1 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Aíssa Oliveira Souza 25941 1 CONVOCADO 

Ariele Da Silva Rodrigues 29889 1 CONVOCADO 

Luana Silva Sousa 10225 1 CONVOCADO 

Thais Almeida Gusmão 14594 1 CONVOCADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Kaiane Santos Lima 13605 1 CONVOCADO 

 

Curso: DIREITO – BACHARELADO – MATUTINO (CÓDIGO 616) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Maria Eduarda Guimarães Vieira Santos 30289 1 CONVOCADO 

Ana Clara Hora Moura Freitas 16335 1 CONVOCADO 

Yasmin Santana Alves 28311 1 CONVOCADO 

Isis Loren Lírio Alves 25858 1 CONVOCADO 

 

Étnico-Racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Victor Hugo cruz 16455 1 CONVOCADO 

Bárbara Santos de Almeida 12749 1 CONVOCADO 

Josilane De Souza Da Silva 11514 1 CONVOCADO 

João Guilherme Cavalcante de Jesus 29618 1 CONVOCADO 

Maik Henrique Pereira Silva 10877 1 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Marcella Oliveira sousa 22601 1 CONVOCADO 

 

Curso: CIÊNCIAS SOCIAIS – LICENCIATURA – MATUTINO (CÓDIGO 621) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Elloá Santos Moreira 26532 2 CONVOCADO 

Andre Farias Fonseca Rodrigues Beda 16066 2 CONVOCADO 

Katarine Santos de Andrade 15455 2 CONVOCADO 

Maria Luiza Sousa de Araujo 15922 2 CONVOCADO 

Carla Beatriz Barreto Pereira 15461 2 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Jennifer Neves Lopes 17172 2 CONVOCADO 

Maria Clara dos Santos Sousa 18841 2 CONVOCADO 

Alex Ferreira da Silva 13173 2 CONVOCADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Taina silva dos santos 21223 2 CONVOCADO 

 

Curso: CINEMA E AUDIOVISUAL – BACHARELADO – MATUTINO (CÓDIGO 703) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Ícaro Jorge Portela Morbeck 20836 1 CONVOCADO 

Helen Vieira Prates 22365 1 CONVOCADO 

Clara Sertão de Novaes 30207 1 CONVOCADO 

Natane Gurunga Dias 28480 1 CONVOCADO 

 

Étnico-Racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Rafael Silva de Oliveira 23502 1 CONVOCADO 

Bruno Oliveira dos Santos 25759 1 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Raissa Silva Rocha 15156 1 CONVOCADO 

Marco Davi Sousa Gusmão 13901 1 CONVOCADO 

Gabriel Oliveira Santos 14239 1 CONVOCADO 

Emanuel Carlos Soares Bonfim 18950 1 CONVOCADO 

 

 

Curso: PSICOLOGIA – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 620) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Emilly Rodrigues Bernardino 19860 1 CONVOCADO 

Hernande Pereira Coelho Santana 29722 1 CONVOCADO 

Thiago Siqueira Dos Anjos 25649 1 CONVOCADO 

Guilherme Góes Soares 25940 1 CONVOCADO 

 

Étnico-Racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Ana Vitória Rocha de Souza 12290 1 CONVOCADO 

Antônio Neto Santos Honorato Moreira 24732 1 CONVOCADO 

Luísa Costa Rocha 10990 1 CONVOCADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

Ian Pereira Rodrigues Barros 27019 1 CONVOCADO 

Joice da Silva Ribeiro 13039 1 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Alice Carvalho da Silva Santos 21768 1 CONVOCADO 

 

Curso: MEDICINA – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 309) 

Étnico - Racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Eloísa Matos da Silva 11195 1 CONVOCADO 

Angelo Rodrigo Martins Macedo 18669 1 CONVOCADO 

keilla miranda freitas 21612 1 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Daniela do Amaral Rodrigues 15581 1 CONVOCADO 

 

 

 

(*) Republicado pela Portaria nº. 444/2024. 


